МКУ “ Татарстан
Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы
Башкарма комитетының

мәгариф бүлеге”

       МКУ «Отдел  образования
Исполнительного комитета

 Дрожжановского
муниципального района
Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.14А.
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru

ПРИКАЗ

 «18» апреля    2022  года                                                                             № 53

О   проведении     тренировочного      тестирования

по предметам по выбору в 11 классах в форме ЕГЭ

В целях подготовки выпускников XI классов общеобразовательных организаций

района к проведению единого государственного экзамена (ЕГЭ), апробации

организационно-технологического обеспечения ЕГЭ,  на основании плана работы отдела

образования Исполнительного комитета на 2021-2022 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20 апреля  2022 года тренировочное тестирование по предметам по

выбору для всех выпускников 11 классов в форме ЕГЭ. Установить начало тестирования в

9.30 часов.

2. Утвердить кандидатуры организаторов при проведении пробных тестирований

(приложение 1).

3. Организовать тестирование на базе МБОУ «Стародрожжановская сош №1» (ППЭ

2701).

     4.  Муниципальному координатору Низамовой Ф.Д.:

4.1. Обеспечить контроль готовности аудиторий для  проведения тренировочного

тестирования.

4.2. Провести обучение и инструктаж участников  организации  тестирования  в ППЭ.

4.3. обеспечить соблюдение процедуры объективного проведения тренировочного

тестирования.

     5. Директору МБОУ «Стародрожжановская сош №1» (Насыбуллиной Л.А):

     5.1 организовать подготовку аудиторий для проведения пробных тестирований;

   5.2. в день проведения тестирования отменить учебные занятия и организовать

внеклассные мероприятия с привлечением всех обучающихся.

   6. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций:

   6.1.  организовать доставку участников тренировочного тестирования в пункт

проведения экзамена и обратно  в сопровождении уполномоченных лиц;

   6.2. обеспечить явку организаторов пробного тестирования в ППЭ 2701 к 8.30 часам

(приложение 1).

   6.3. рассмотреть результаты пробных тестирований по предметам на заседаниях ШМО.

    7. Методистам, курирующим предметы:

    7.1.  подготовить КИМы для пробного тестирования;

    7.2. предоставить текстовый анализ по результатам пробного тестирования

заместителю начальника по учебно-методической работе Замалтдиновой Э.С;

    7.3. организовать работу муниципальных предметных комиссий по проверке работ 21

апреля 2022 года в актовом зале отдела образования ИК ДМР РТ (приложение 2).

    7.4. провести анализ результатов пробных тестирований, подготовить справку в

течение пяти дней со дня получения результатов;

   7.5.   предоставить общеобразовательным учреждениям результаты тренировочных

тестирований в течение 3 дней;

 7.6. обсудить анализ результатов пробных тестирований на заседаниях ММО.

     8. Ответственность за жизнь и здоровье участников тестирования возложить на

директоров общеобразовательных организаций и сопровождающих педагогов.

     9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп.

Ф.Д.Низамова

2-26-74

Приложение 2

к приказу ОО ИК

от 18.04.2022 № 53

Муниципальная комиссия по проверке работ тренировочных тестирований по предметам по выбору

Физика

1. Амирханова А.С.
2. Тазетдинов Ш.Х.
3. Мишкина И.Ю

Биология и химия

1. Храмова Н.В
2. Данилова А.В.
3. Угинова Л.А.
4. Бикчурова З.М.

История и обществознание

1. Казакова С.Г.
2. Вахитова А.Д.
3. Куракина Н.Н.
4. Айнуллов И.Ф.
5. Миначева Г.К.
6. Новый Ю.А.
7. Мадюкова А.Н.

Литература

1. Иванова Т.Д.

2. Аюпова А.А.